Протокол № 165 Заседания Правления
Ассоциации Саморегулируемой организации

«Лига проектировщиков Калужской области»
город Калуга 07 февраля 2017 г.

Время проведения заседания: 17-00 часов

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич

Присутствовали:
1. Члены Правления: Панов С.В., Савенко И.В., Кырчанов М.В.

Кворум для принятия решений имеется.

2. Секретарь - Директор Ассоциации Медведев С.В.

3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Муханова А.П.

№ п/п Наименование организации (ИП) Представители

1. Общество с ограниченной ответственностью
«АйТи ПРОЕКТ»

Директор
Корнеев Андрей Анатольевич

2. Общество с ограниченной ответственностью
Научно-производственная фирма «Прометей»

Генеральный директор
Евсюков Вячеслав Андреевич

Повестка дня:
1. О выдаче Свидетельств о допуске (взамен ранее выданного Свидетельства) к работам по подготовке

проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии), членам Ассоциации СРО «ЛпКо».

Докладчик: Председатель Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» Фокин А.Н.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» без изменений и
дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

РЕШИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации СРО «ЛпКо» без изменений и
дополнений.

По 1 вопросу Докладчик: Фокина И.Н.
1.1. От Общества с ограниченной ответственностью «АйТи ПРОЕКТ» (ИНН 4027121049) поступило
заявление от 01.02.2017 г. №006 о выдаче Свидетельства (взамен ранее выданного) о допуске к видам работ
по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной
энергии) дополнительно к работам, указанным в раннее выданном Свидетельстве № СРО-П-126-4027121049-
17022015-223Н:

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
(генеральным проектировщиком)

ВЫСТУПАЛИ: Кырчанов М.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «АйТи ПРОЕКТ»
(ИНН 4027121049) Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов
использования атомной энергии) взамен раннее выданного Свидетельства.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «АйТи ПРОЕКТ» (ИНН 4027121049)

Свидетельство о допуске к видам работ (взамен ранее выданного), которые оказывают влияние на
1

безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии) в связи с дополнением вида.

2. Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме
особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии (ст.48.1
Градостроительного кодекса РФ).

3. Организация вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной
документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не
превышает 25 000 000 (Двадцать пять миллионов) рублей.

4. Свидетельство выдать взамен ранее выданного: № СРО-П-126-402712Ю49-17022015-223Н.

1.2. От Общества с ограниченной ответственностью Научно-производственная фирма «Прометей»
(ИНН 4028034984) поступило заявление от 27.01.2017 г. №15 о выдаче Свидетельства (взамен ранее
выданного) о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов,
объектов использования атомной энергии) дополнительно к работам, указанным в раннее выданном
Свидетельстве № СРО-П-126-40280’34984-20032012-095Н:

13. Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или
заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем
(генеральным проектировщиком)

ВЫСТУПАЛИ: Панов С.В.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Выдать Обществу с ограниченной ответственностью Научно-производственная
фирма «Прометей» (ИНН 4028034984) Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных
объектов, объектов использования атомной энергии) взамен раннее выданного Свидетельства.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 4 голоса, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью Научно-производственная фирма «Прометей»

(ИНН 4028034984) Свидетельство о допуске к видам работ (взамен ранее выданного), которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически
сложных объектов, объектов использования атомной энергии) в связи с дополнением вида.

2. Организация допущена к проектным работам в отношении объектов капитального строительства, кроме
особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии (ст.48.1
Градостроительного кодекса РФ).

3. Организация вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной
документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не
превышает 25 000 000 (Двадцать пять миллионов) рублей.

4. Свидетельство выдать взамен ранее выданного: № СРО-П-126-4028034984-20032012-095Н.

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

2